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23 Mayıs 2019 tarihinde PROGEN Tohum A.Ş.  ve Tarım 
ve Orman Bakanlığı-Antakya İlçe Tarım Müdürlüğü ile 
ortaklaşa Hububat Tarla Günü etkinliği düzenlendi. 
Etkinliğe Hatay İl Tarım ve Orman Müdürü Ergün 
ÇOLAKOĞLU, Antakya İlçe Tarım ve Orman Müdürü 
Murat ÖCAL, Antakya Ziraat Odası Başkanı Mehmet 
Muzaffer OKAY, Belen Ziraat Odası Başkanı Selahattin 
YALMAN ve çok sayıda meslek paydaşları katıldı. 
PROGEN Tohum Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
ÖZBUĞDAY, Progen Melekli Araştırma İstasyonunda 
yapılan çalışmalar ve buğday yetiştiriciliğinde yaşanan 
sorunlar hakkında detaylı bilgiler verdi. Etkinliğin ikinci 
bölümünde, deneme alanlarında ıslah ve çeşit 
geliştirme çalışmaları gezildi. Türkiye’nin değişik 
yörelerinden toplanan yerel çeşitlerle ilgili çalışmalar da 
gösterildi ve katılımcıların ilgisini çekti. 

HUBUBAT TARLA GÜNÜ 

Yürütmüş olduğu ulusal ve uluslararası Ar&Ge 
projeleri ile buğday ve arpa alanında çeşit geliştirme 
konusunda önemli başarılar yakalayan PROGEN 
Tohum, Türk çiftçisine yeni bir ekmeklik buğday çeşidi 
sunuyor. 2016/17 yılı Tarım ve Orman Bakanlığı 
Akdeniz Bölgesi ekmeklik buğday tarımsal değerleri 
ölçme denemelerinde verim birincisi olan BeyazHan 
ekmeklik buğday çeşidi, marjinal bakım şartlarında 
dahi verim potansiyeli ve kalitesiyle öne çıkıyor. Çeşit; 
yazlık, bitki boyu orta ve başaklanma zamanı erken 
olup Tescil Denemelerinde 912,1 kg/da ortalama 
verim ile ilk sırada yer almıştır. Çeşit adayının verimi, 
786,4 kg/da olan standart çeşitler ortalamasının 
%16,0 üzerinde. 

 

  

PROGEN’DEN YENİ BİR TESCİL 
BİRİNCİSİ: BeyazHan 



 

   
İÇ ANADOLU BÖLGESİ’NDE LUCILLA  

RÜZGARI 

Tarım ve Orman Bakanlığının 2015/16 yılları tescil 

denemelerinde verim birincisi olan PROGEN Tohum 

tarafından geliştirilen Lucilla ekmeklik buğday çeşidi, 

2019 yılı hasat döneminde üreticilerin yüzünü 

güldürdü. Verim potansiyeli ve kalitesi ile üreticilerin 

beğenisini kazanan Lucilla çeşidi hastalıklara 

toleranslı ve yüksek kardeşlenme oranına sahip. 

Lucilla çeşidine ait 2019 hasat dönemine ait Konya ili 

sulu ve kıraç koşullardaki bazı üretici verimlerini 

sizlerle paylaşmak istiyoruz. 

Hatay ili Antakya ilçesi Hacıpaşa köyü başta olmak 

üzere bazı pamuk ekim alanlarında pamuk 

fidelerinde yeni bir zararlı tespit edildi. Yeni çıkış 

yapmış pamuk fidelerinde yoğunlaşan ve bitki 

özsuyunu emmek suretiyle zararlı olan tür, yoğun 

popülasyonlarda fide ölümlerine neden olabiliyor. 

Yapılan inceleme ve literatür araştırmasında 

Lygaidae familyasından Nysius cinsine bağlı olduğu 

tahmin edilen tür, daha çok yabancı otlarda 

besleniyor. Buğdayda, soyada beslendiğine dair 

kayıtlar var. Buğday başaklarında beslendiğinde 

glüteni parçalayarak zararlı olduğu belirtiliyor. Yeni 

bir tür olması nedeniyle pamuk alanlarında 

mücadelesi konusunda detaylı bilgi olmamakla 

birlikte, yoğunluk gösterdiği alanlarda kontak etkili 

insektisitlerle mücadele yapılabileceği bildiriliyor. 

 

PAMUKTA YENİ BİR ZARARLI 

Lucilla Üretici Verimleri ( 2019) 

İL ÜRETİCİ ADI Verim ( kg/da ) 

Konya HAYATİ ARI 875 

Konya ÖMER ARI 865 

Konya NURETTİN DOĞAN 860 

Konya MEHMET ÖZKAN 860 

Konya KAMİL ÖZKAN 850 

Konya ALİ FUAT ARI 830 

Konya FEVZİ ÖZCAN 827 

Konya CEVDET ÖZCAN 822 

Konya SÜLEYMAN ÖZKAN 821 

Konya KEMAL ARI 815 

Konya AHMET ARI 810 

Konya CENGİZ ÖZKAN 778 

Konya HİDAYET ÖZKAN 768 

Konya HIZIR YUSUF ARI 763 

Konya EROL ARI 760 

Konya BAYRAM ÖZCAN 758 

Konya AHMET İNAN 750 

Konya ALİ SEYDİ YÜKSEL 750 

Konya KADİR KINALI 725 

Konya MEHMET EMİN ARI 711 

Konya ÇAĞLAYAN KOYUNCU 710 
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PAMUKTA ZARARLILARLA MÜCADELEDE 

ENTEGRE ZARARLI YÖNETİMİ EĞİTİMİ  

İyi Pamuk Uygulamaları Deneği (IPUD) ve GAP 

Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı’nın işbirliği 

kapsamında, Better Cotton üretimini ve 

sürdürülebilir pamuk üretimini yaygınlaştırmak, 

ayrıca bölgedeki Ziraat Mühendislerinin pamuk 

yetiştiriciliği konusunda kapasitelerini arttırmak 

amacıyla toplam 37 ziraat mühendisine 17-20 

Haziran 2019 tarihleri arasında  Şanlıurfa’da Progen 

Tohum Genel Koordinatörü Prof. Dr. Cafer MART 

tarafından eğitim verildi. Pamukta verim ve kalite 

kaybına neden olan zararlı böcekler, hastalık 

etmenleri ve yabancıotlarla mücadelede Entegre 

Zararlı Yönetimi konularında detaylı 

bilgilendirmeler yapıldı. Ayrıca son yıllarda yaşanan 

zararlılarda insektisitlere karşı oluşan dayanıklılık 

probleminin nedenleri ve önlenmesine yönelik 

tedbirler konusunda bilgilendirme yapıldı. Pamuk 

tarımında önemli bir işlem olan ve verim yanında 

özellikle kaliteye etkisi nedeniyle önem taşıyan 

hasada yardımcı yaprak döktürücü ve koza açtırıcı 

kimyasalların kullanımı konusu da detaylı bir şekilde 

irdelendi.  

 

 

PROGEN TOHUM YAZ DÖNEMİ DEĞERLENDİRME 

TOPLANTISI ANTAKYA’DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ  

 

Başta pamuk olmak üzere soya, buğday ve arpa 

tohumculuğu alanında faaliyet gösteren, satış sonrasında 

üreticilere verdiği teknik destekle beğeni toplayan 

PROGEN Tohum, bünyesine yeni katılan elemanlarla 

birlikte üreticilere daha iyi hizmet vermeyi amaçlıyor. 

Yeni katılan firma elemanlarından Prof. Dr. Mustafa 

ERAYMAN Biyoteknoloji Bölüm Yöneticisi, Onur 

NALBANTOĞULLARI  AOSB  İşletme Tesis Yöneticisi, 

Naif ÇİÇEKLİ Sistem Mühendisi olarak hizmet verecekler. 

Aramıza yeni katılan arkadaşlarımızın PROGEN Tohuma 

güç katacağına inanıyor ve kendilerine başarılar diliyoruz. 

 

PROGEN TOHUMA YENİ KATILIMLAR 

 

 

PROGEN Tohum yaz dönemi değerlendirme toplantısı 
30 Ağustos -01 Eylül 2019 tarihleri arasında Antakya’da 
gerçekleştirildi. Pamuk ve soyada 2019 yılı hedeflerin 
gerçekleştirme durumunu, tüm ürünlerde 2019 yılı 
pazarlama faaliyetlerinin, buğday ve arpada 2019 yılı 
hedeflerinin görüşüldüğü toplantıya, Pazarlama/Satış, 
ArGe ve Üretim bölümü çalışanları katıldı. Toplantı 
kapsamında PROGEN Tohum Genel Koordinatörü Prof. 
Dr. Cafer MART  ‘’Entegre Zararlı Yönetimi ‘’ ve Ar&Ge 
Tahıl Yöneticisi Nazım UZEL ‘’Tahıl Ar&Ge Denemeleri 
ve Progen Tahıl Çeşitleri‘’ hakkında çalışanları 
bilgilendirdi. Toplantının son gününde Antakya ili 
Progen Melekli Araştırma İstasyonunda pamuk 
randomize ve hat denemeleri gezildi. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAMUKTA MAKİNELİ HASATTA, HASADA HAZIRLIK AMAÇLI  

KİMYASALLARIN KULLANIMI* 

Makineli hasatta makinenin toplama kapasitesinden en iyi şekilde yararlanabilmek, 
hasat kayıplarını en aza indirmek ve kütlü pamuk çepel oranını en az seviyede tutabilmek için 
üstün teknolojik özelliklere sahip makineye ilaveten, tohumluk seçiminden çırçırlamaya 
kadar bütün üretim aşamalarının makineli hasada uygun olarak düzenlenmesi 
gerekmektedir. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Başarılı bir makineli hasat için;  

 makineli hasada uygun pamuk çeşidinin seçilmesi,  

 ekimde sıra arası mesafesi makineli hasada uygun tutulması ve sıra üzeri mesafesinin 
elle hasada oranla daha sık uygulanması, 

 hasat esnasında makinenin daha iyi çalışabilmesi için tercihen sırta ekim yapılması ve 
karık usulü sulama yönteminin uygulanması,  

 hasat döneminde yaprak döktürücü ve koza açtırıcı kimyasalların tekniğine uygun bir 
şekilde kullanılması,  

 hasat ve hasat sonrası işlemlerin iyi organize edilmesi gerekmektedir. 
 

Hasat makine ile yapılacaksa hasada başlamadan önce pamukta kozaların açılmasını 
teşvik eden ve yaprakların dökülmesini sağlayan hasada yardımcı kimyasallara genel olarak 
defoliyant ve koza açtırıcı adı verilmektedir. Tarlalarında pamukta hasada hazırlayıcı kimyasal 
kullanmaya karar veren üreticiler; “ilaç seçimi”, “uygulama zamanı”, “uygulama dozu”, 
“koza açtırıcı/yaprak döktürücü kullanımının yararları”, “koza açtırıcı/yaprak döktürücü 
kullanımının verime etkisi” gibi konularda bazı sorulara yanıt aramalıdır. 

Uygulanan tarımsal işlemler, kullanılan yaprak döktürücü (defoliyant) ve koza açtırıcı 

(boll opener) olarak isimlendirilen kimyasalların etkisini azaltır mı? Pamukta yaprak 

döktürmek amacıyla hormon etkili dimethipin, ethephone, thidiazuron ile herbisit etkili 

carfentrazone, diuron gibi kimyasallar kullanılmaktadır.  

Pamuğun yetiştirilmesi esnasında uygulanan yetiştirme teknikleri yaprak döktürme 

uygulamasındaki başarıyı etkileyebilmektedir. Başarılı bir yaprak döktürme/koza açtırma 

uygulaması için aşağıda sıralanan yetiştirme tekniklerine dikkat edilmelidir: 
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 İyi bir toprak hazırlığı, ekim ve homojen çıkış sağlanmalı, 

 Pamuk çeşidi makineli hasada uygun olmalı, 

 Sıra arası ve sıra üzeri mesafe makineli hasada uygun olmalı, 

 İlk sulama zamanında yapılmalı ve özellikle son su zamanında kesilmeli, 

 Sulama sayısı ve miktarı yeterli olmalı, 

 Bitki gelişme düzenleyicisi (mepiquad chloride ve benzeri) kimyasalların kullanım dozu ve 
zamanı uygun olmalı, 

 Gübre kullanımında özellikle aşırı azotlu gübrelemeden kaçınılmalı, 

 Zararlı, hastalık ve yabancı otlarla iyi bir mücadele yapılmalıdır. 
 

Yaprak döktürücü ve koza açtırıcı olarak 
isimlendirilen kimyasallar ne zaman 
uygulanmalıdır? En uygun zamanı saptamak için 
üç ayrı yöntem uygulanmaktadır: 

 

 Koza açım oranının en az % 65-70 olmalı, 

 Hasat edilmesi hedeflenen kozaların % 85’i 
olgunlaşmış olmalı,  

 Çatlamış koza üzeri boğum sayısı 4 veya altında 
olmalıdır. 

Koza açım oranının belirlenmesi amacıyla, tarlayı temsil edecek şekilde tesadüfen 20 
bitki seçilmeli, bu bitkilerdeki açmış ve açılmamış 
kozalar sayılarak koza açım oranı belirlenmelidir. 
Yaprak döktürücü veya koza açtırıcı kimyasalları 
kullanmak için kozaların % 65-70’nin açtığı dönem 
emniyetli olarak kabul edilmektedir. 

Olgunlaşmış koza oranını belirlemek amacıyla, 
tarlayı temsil edecek şekilde tesadüfen 20 bitki seçilir, 
bu bitkilerde hasat edilmesi hedeflenen kozalarda 
olgunluk testi uygulanarak olgunlaşmış koza oranı 
belirlenir. Olgunlaşmış kozalar bıçakla enine 
kesildiğinde, liflerin oluşmuş, çiğitlerin kabuk 
renklerinin kahverengiye dönüşmüş olması gerekir. 
Olgunlaşmış koza oranının en az % 85 olması istenir.  

Yaprak döktürücü ve koza açtırıcı kimyasalların 
uygulama zamanının belirlenmesinde uygulanan 
üçüncü yöntem ise “Çatlamış koza üzeri boğum 
sayısı”nın belirlenmesidir. Bitki üzerinde en yüksek 
konumdaki ve birinci pozisyondaki son çatlamış koza 
ile hasat edilmesi istenen son koza arasındaki boğum sayısını ifade eden çatlamış koza üzeri 
boğum sayısını belirlemek için, tarlayı temsil edecek şekilde üzerinde çatlamış koza bulunan 
20 bitki belirlenir. Çatlamış kozanın bulunduğu meyve dalının boğum sayısı “0” kabul edilir ve 
bu boğum üzerinde yer alan ve normal irilikte kozaları taşıyan boğumlar sayılır. Yaprak 
döktürücü ve koza açtırıcı kimyasalların ideal uygulama zamanı için “Çatlamış koza üzeri 
boğum sayısı”nın 4 olduğu dönem güvenlidir. Seyrek ekimlerde, odun dallarındaki ve meyve 
dallarının diğer pozisyonlardaki kozaların sayısından dolayı olgunlaşmış koza sayısı daha az 
olacağından; seyrek ekimlerde, ÇKÜBS için 3 değeri güvenli kabul edilmektedir.  

Yaprak döktürücü veya koza açtırıcı kimyasal kullanımının yararları nelerdir? 
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 Erken hasat, pamuğun yağmurlardan önce temiz hasat edilmesine ve tarlanın daha sonra 
gelecek ürün için iyi işlenmesine imkan sağlar, 

 Hasat maksimum iki elde tamamlanır, 

 Özellikle sık ve rutubetin yüksek olduğu yerlerde alt kozaların çürümesini engeller, 

 Temiz hasat sağlar, yapraklar kurumadan döküldüğü için lif kirlenmez, 

 Zamanında yapılan ilaçlama ve hasat verim ve kalite kaybına neden olmaz, 

 Beyazsinek, pembekurt, yeşilkurt gibi zararlıların mevsim sonu kışlayan popülasyonunu 
kırarak gelecek mevsim zararlarını azaltır. Özellikle beyazsineğin neden olduğu 
fumajinden kaynaklanan kütlüdeki yapışkanlık sorunu azalır. 

Yaprak döktürücü veya koza açtırıcı kimyasalların kullanımı verim ve kaliteyi etkiler 
mi? Doğal olarak, yaprak döktürücü kimyasal kullanımı sonucu bitkinin yaprakları tamamen 
döktürüldüğünden, olgunlaşmamış kozaların gelişimi yavaşlayacak veya duracaktır. 
Dolayısıyla, yaprak döktürücü materyallerin gereğinden erken kullanımı kütlü verimini ve lif 
kalitesini olumsuz etkileyecektir. Ancak, zamanında uygulanan yaprak döktürücü ve koza 
açtırıcı kimyasallar verim ve kaliteyi olumsuz etkilemeyecektir. 

Yaprak döktürücü veya koza açtırıcı kimyasalların zararlı etkilerinden kurtulmak için 
kozaların en az 35-40 günlük olması gerekir. Sezon sonunda oluşan kozaların olgunlaşmak ve 
açmak için daha fazla gün sayısına gereksinim duyduğu unutulmamalıdır. Örneğin, temmuz 
ayı sonunda veya ağustos ayı başında oluşan bir koza 45-50 gün civarında açılırken, ağustos 
ayı sonunda veya eylül ayı başında oluşan bir koza açmak için 55-60 güne ihtiyaç duyacaktır.  

Bitkinin yapısı, sıcaklık ve nem gibi çevre koşulları ile kullanılan kimyasallara bağlı 
olarak yaprak döktürücü uygulamasından 3-7 gün sonra yapraklar dökülmeye başlamakta, 
10-14 gün sonra yaprak döktürme işlemi gerçekleşmektedir. Erkenci çeşitlerde, uygulamadan 
ortalama 10 gün sonra hasada girilebilmektedir.  

Kimyasalların uygulanması esnasında, ilaçlama aletinin kalibrasyonu mutlaka 
yapılmalı, dekara 30-40 litre su kullanılmalı; uygulama sonrasında 24 saat içersinde yağmur 
beklentisi varsa, günlük sıcaklık ortalaması 17 0C nin altında ise uygulama yapılmamalı, uygun 
koşullar beklenmeli; ilacın çevre bitkilere sürüklenmemesine özen gösterilmeli, pamuk 
dışında başka bitkilerde kullanılmamalıdır. Amacımıza göre uygun bir kimyasal seçilmelidir. 
Sadece yaprak döktürmeyi hedefliyorsak bir yaprak döktürücü kimyasal; hem yaprak 
döktürmeyi hem de koza açımını amaçlıyorsak yaprak döktürücü + koza açtırıcı kimyasallar 
kullanılmalıdır. 

Yaprak döktürücü veya koza açtırıcı kimyasalların herhangi bir şekilde verim ve 
kalite kaybına yol açmaması için uygulama zamanı doğru belirlenmelidir. 

 

                                                      Hazırlayan: Prof. Dr. Cafer MART 

*Bu metinde yer alan bilgiler tavsiye niteliğinde olup, farklı üretici koşullarında değişiklikler gerektirebilir. 

PROGEN Tohum A.Ş. ve Atay Tarım A.Ş. bu bilgilerden kaynaklanan uygulamalardan doğabilecek sonuçlardan dolayı herhangi bir 
sorumluluk kabul etmez.  
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